
122 POPULATION 

Le tableau 5 donne la population urbaine et la population rurale par province ou 
territoire en 1956. La population rurale est ensuite classée en deux catégories: agricole 
et non agricole. La population urbaine est classée suivant l'importance de la localité. 

5.—Population rurale agricole et non agricole et population urbaine par groupe d'importance 
et par province, recensement de 1956 

Province ou territoire 

Rurale Urbaine 

Agricole1 Non 
agricole Total 

l,000à 
9,999 

habitants 

10,000 à 
29,999 

habitants 

30,000 à 
99,999 

habitants 

100,000 
habitants 
ou plus 

10,138 219,684 229,822 84,036 23,225 77,991 — 

43,112 25,703 68,815 13,763 16,707 — — 

95,381 200,242 295,623 103,996 22,551 — 272,547 

125,011 175,315 300,326 87,957 30,300 136,033 — 

740,387 647,153 1,387,540 649,356 288,039 293,556 2,009,887 

632,153 669,861 1,302,014 605,924 403,281 801,247 2,292,467 

202,163 137,294 339,457 55,907 45,555 — 409,121 

360,651 198,011 558,662 98,272 61,118 162,613 — 

327,201 160,091 487,292 121,745 62,626 — 451,453 

95,338 276,659 371,997 168,575 67,428 — 790,464 

40 9,580 9,620 2,570 — — — 

12 14,756 4,768 4,545 — — — 

2,631,587 3,734,349 5,365,936 1,996,646 1,030,830 1,471,440 6,335,939 

Total 

Terre-Neuve , 

Ile-du-Prince-Edouard 

Nouvelle-Ecosse 

Nouveau-Brunswick.., 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

Colombie-Britannique 

Yukon 

Terr. du Nord-Ouest.. 

Canada 

185,252 

30,470 

399,094 

254,290 

3,240,838 

4,102,919 

510,583 

322,003 

635,824 

1,026,467 

2,570 

4,545 

10,714,855 

1 Non compris 115,168 personnes vivant dans les fermes comprises dans les localités "urbaines". 

Section 7.—Population des comtés et des divisions de recensement 

Le tableau 6 donne la population de chaque comté et de chaque division aux recen­
sements de 1951 et de 1956. Les chiffres des recensements de 1901 à 1941 sont donnés 
dans YAnnuairede 1952-1953, pp. 141-144. Pour la population des subdivisions des comtés 
et divisions du recensement, voir Rapports n081-1 à 1-5 du recensement du Canada (1956); 
le Neuvième recensement du Canada, 1951, vol. I, renferme d'autres détails au sujet des 
recensements antérieurs. 

6.—Population des provinces et territoires, par comté ou division de recensement, 
années de recensement, 1951 et 1956 

1956 Province et division 

Canada 
Terre-Neme.. 

Division n° 1 
Division n° 2 
Division n° 3 
Division n° 4 
Division n° 5 
Division n° 6 
Division n° 7 

1951 1956 

14,009,439 16,080,791 

361,416 415,074 
149,543 171,213 
22,366 23,980 
20,434 21,675 
15,982 19,631 
28,089 35,215 
27,968 33,738 
35.294 38,209 

Province, division ou comté 

Terre-Neuve—fin 
Division n° 8 
Division n° 9 
Division n° 10 

î le-d u-Prince-Édouard 
Kings 
Prince 
Queens 

36,799 
17,051 
7,890 

98,439 
17,943 
37,735 
42,751 

40,629 
19,970 
10,814 

99,385 
17,853 
38,007 
43,425 


